

Meede 4	Sotsiaalne kaasatus (ESF+ meede)
<p>Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus</p>	<p>Vanemaealiste osakaal tegevuspiirkonna rahvastikus suureneb ning puuetega inimeste arv näitab tõusutrendi. Piirkonnas on vaja parandada võrdset ja õigeaegset juurdepääsu sotsiaalkaitsele, pöörates erilist tähelepanu ebasoodsas olukorras olevatele erivajadusega sihtrühmadele vanuses 16+. Tõhustada on vaja kogukondlikult abivajaduse märkamist ja ennetustööd, koostööd ja võrgustikutegevusi suurema abivajaduse ärahoidmiseks.</p> <p>KIKO piirkonna rahvastiku vananemine on kaasa toonud suurema hooldusvajaduse ning vajaduse mõelda rohkem eakate kaasamisele. Tulenevalt piirkonna rahvastiku olukorrast ja trendidest, on oluline hoida vananev elanikkond aktiivse ja kaasatuna tööturul ning kogukondlikes tegevustes, mis omakorda vähendab avaliku sektori ja omaste hoolduskohustust, kuna aktiivne eakas vajab vähem välist abi.</p> <p>Puuetega inimeste osakaal on KIKO piirkonnas mõnevõrra suurem kui Eesti keskmine. Puuetega inimestest osaleb tööhõives vaid pool ning nende vaesusrisk ja sotsiaalne tõrjutus on kõrgem kui puueteta inimestel. Seega on vajalik tagada ka puuetega inimeste parem kaasatus ühiskonda laiemalt, sealjuures pakkuda neile võimetekohast väljundit kodust väljaspool.</p> <p>Tähelepanu on vaja pöörata ka hoolduskoormusega inimestele. Ida-Viru maakonnas (sh KIKO piirkonnas) on hooldajate osakaal kõrgeim Eestis ning hooldajate hulk kasvab koos rahvastiku vananemisega ja on lisaks otseses seoses puuetega inimeste hulgaga. Seega on vaja luua võimalusi nende hoolduskoormuse vähendamiseks ja tavaelus osalemise suurendamiseks.</p> <p>Käesoleva meetme abil on võimalik suurendada eakate, sotsiaalselt tõrjutute, erivajadustega, suure hoolduskoormusega ning toimetulekuraskustega inimeste kogukondlikku kaasatust ning sotsiaalset toimetulekut. Meetme raames võivad tegevuste elluvijateks olla kõik sihtgrupid, arvestades, et tegevused ei tohi dubleerida kohalike omavalitsuste tegevusi.</p>
<p>Eesmärk</p>	<p>KIKO piirkonna elanikud (16+) on sotsiaalselt aktiivsed ning võimelised oma võimaluste piires panustama kogukonnategevustesse. Tagatud on KIKO piirkonna elanike inimväärne toimetulek ning kaasatus kogukondlikesse tegevustesse.</p>
<p>Meetme osakaal</p>	<p>100% ESF+ projektitoetuse vahenditest</p>

Tulemus -ja väljundnäitajad	<ul style="list-style-type: none"> • Tegevustesse kaasatud sihtrühma esindajate arv- 200 • Sihtrühmale pakutud tegevusvõimaluste arv- 24 • Elluviidud miniprojektide arv – 24
Toetatavad tegevused ja tegevussuunad	<p>Toetatakse tegevusi, mis on vajalikud eesmägi elluviimiseks ning kokku lepitud tulemuste saavutamiseks sh koostöö rakendamine ja ettevalmistamine.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kogukondade ühendamine, sotsiaalse kaasamise suurendamine: <ul style="list-style-type: none"> - vabatahtlike toetusvõrgustike arendamine ja vabatahtliku tegevuse toetamine, - abivajajate kohapealne toetamine. • Sündmused ja tegevusvõimalused sihtrühmadele: <ul style="list-style-type: none"> - aktiivsed tegevused eakatele (huviringid, väljasõidud, liikumisringid, kogukonnaaiad jm), - oskuste arendamine (käelised tegevused, digioskused, sotsiaalne hakkamasaamine jm). - Erivajadustega inimestele suunatud ürituste korraldamise toetamine. • Vaimse ja füüsilise tervise toetamine, sh ennetustegevused. Elanikkonnale suunatud vaimse tervise alane nõustamine, koolituste, teabe- ja infopäevade ning teavituskampaaniade läbiviimine, tugigruppide tegevus, vabatahtlike kaasamine ja väljaõpe, valdkonna spetsialistide kaasamine sobivate (innovaatiliste) lahenduste ja teenuste välja töötamise, vaimset tervist toetavate programmide rakendamine ning muud tõendus põhised vaimse tervise probleeme leevendavad ja ennetavad tegevused. • Tegevused, mis võimaldavad aktiivsena vananemist, vanusesõbraliku ühiskonna kujundamist ning vanemaealiste elukvaliteedi ja võrdsete võimaluste kindlustamist, sh suurendavad vanemaealiste elanike kaasatust, aktiivsust ja terviseteadlikkust; parandavad eakate ligipääsu infole, huviteenustele ning kultuuri- või muudele sündmustele • Ligipääsetavuse parandamine: transpordi tagamine sihtrühmale, eesmärgiga tagada ligipääs sündmustele. • Projektijuhtimine • Koostöötegevuse korral võib toetatava tegevuse asukoht jääda väljapoole Eestit, piirdudes Euroopa Liidu ja Euroopa Majanduspiirkonnaga.

<p>Mittetoetatavad tegevused, piirangud</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Investeeringud (v.a tegevuste läbiviimiseks otseselt vajalikud vahendid, kuni 15% ulatuses meetme kogumahust) • Maa, kinnisvara ja taristu ostmise kulud. • ESF+ määrusest tulenevad välistused sh tegevused, mida viiakse ellu sotsiaalhoolekande seaduse 2. ja 3. peatüki, tööturumeetmete seaduse § 13 või tervishoiuteenuste korraldamise seaduse § 2 alusel, ei toetata, välja arvatud juhul, kui tegevused loovad juba olemasolevatele teenustele lisandväärtust
<p>Toetuse saajad</p>	<ul style="list-style-type: none"> • KIKO • Piirkonna KOV-d, MTÜ-d ja SA-d, ettevõtjad. <p>Kohalikud omavalitsused saavad ellu viia vaid neid täisealistele isikutele (16. aastased ja vanemad) suunatud tegevusi, mis loovad lisandväärtust Sotsiaalhoolekande seaduses (SHS) sätestatud kohustuslikele KOV teenustele.</p>
<p>Meetme sihtrühm</p>	<ul style="list-style-type: none"> • KIKO piirkonna elanikud vanuses 16+
<p>Nõuded toetuse saajatele</p>	<ul style="list-style-type: none"> • SA/MTÜ liikmete nimekiri • Toetust rakendatakse tegevusrühma tegevuspiirkonnas ja/või sellest saavad kasu tegevuspiirkonna elanikud • Minivooru projekt viiakse ellu kuni ühe aasta jooksul alates rahastamisotsusest ja projekti aruanne esitatakse tegevusrühmale hiljemalt ühe kuu jooksul pärast projekti tegevuste lõpetamist. • Taotleja esitab koos toetuseavaldusega: miniprojektikirjelduse vastaval vormil; miniprojekti eelarve vastaval vormil; • Miniprojekti taotleja peab esitama enne kulude eest tasumist tegevusrühmale tegevuse toimumist tõendavad materjalid (nt ürituste kavad, pildid ürituse toimumisest, nimekirjad, investeeringute üleandmis-vastuvõtmisaktid, infokandjad, hinnapakumised, ettemaksuarve, broneering jms). • Kõik ESF+ toetuse saanud objektid ja tegevused peavad olema tähistatud nõutavate logodega • Teised nõuded miniprojekti toetuse taotlejale ja miniprojekti toetuse saajale vastavalt määrusele ja selle lisadele. <p>Täpsem taotlemise ja toetuse saamise kord minivoorus on sätestatud tegevusrühma juhatuse poolt kinnitatud korras.</p>

Toetussummad	Minimaalne: 1 000€; Maksimaalne: 6 029€;
Toetuse määr	100% abikõlblikust kulust
Minitaotluste hindamiskriteeriumid	<ul style="list-style-type: none"> • Baaskriteeriumid: piirkondlik mõõde, kohalikud kasusaajad, toetuse vajalikkus, projekti tegevuskava ja taotleja võimekus • Meetmespetsiifilised kriteeriumid: mõju meetme eesmärgi saavutamisele ning mõju tulemusnäitajatele • Üldine vastavus strateegiale: vastavus valdkondlikule strateegilisele eesmärgile ning strateegia horisontaalsetele eesmärkidele: koostöö, keskkonnahoid ja uuenduslikkus • Hindamiskriteeriumite sisu koos hindamisskaala kirjeldusega on välja toodud KIKO hindamiskorras